

Předmět **Žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb.**  
 Odesílatel [redacted]  
 Adresát <podatelna@meu.lomnice-nl.cz>  
 Datum 2019-04-12 07:28



- Část 2.png (~307 KB)
- Část 3.png (~438 KB)
- Část 4.png (~141 KB)
- Část 5.png (~38 KB)
- Část 6.png (~218 KB)
- Část 7.png (~363 KB)
- Část 8.png (~363 KB)

Povinný subjekt: Město Lomnice nad Lužnicí

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - upřesnění žádosti

Vážený dne 27.3.2019 mi byla doručena "Reakce na žádost o informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů". V této "reakci" mě, mimo jiné, vyzýváte k upřesnění dotazů dle ust. § 14 odst. b) zák.č. 106/1999 Sb.. Rád Vaší výzvě vyhovím a své dotazy upřesním. To vše v zákonné lhůtě. V souladu s ust. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám :

**1) o poskytnutí informace o existenci případného právního titulu či jiného podobného dokumentu, platnému ke dni 8.3.2019, k užívání služebního vozidla RZ 7C3 4777 starostou a místostarostou města Lomnice nad Lužnicí k soukromým účelům a v případě existence takových dokumentů jejich poskytnutí v plném znění**

Vaše odpověď z 8.3.2019:

Městský úřad Lomnice nad Lužnicí	č. dopor. <i>EP</i>
Došlo: <b>12 -04- 2019</b>	zprac <i>MIN</i>
Č.j. .... <i>961/2019</i> .....	ukl. znak
Přílohy: .....	

Vysvětlení otázky

Otázka směřovala a stále směřuje k případné existenci **jakéhokoliv** právního titulu k užívání služebního vozidla RZ 7C3 4777 starostou a místostarostou města Lomnice nad Lužnicí k soukromým účelům. Vaše odpověď se omezila pouze na existenci podmínek k užívání vozidla blíže neurčitelné rady města a jejího interního předpisu.

Obecně k užívání jakékoliv věci (právní skutečnosti) musí být založen právní důvod. Právní důvod lze rozlišit ve významu "causa", tzn. proč závazek vzniká, jeho účel a cíl, ale i ve významu "titul", tzn. proč někomu oprávnění nakládat nějak s věcí přísluší. Z právě uvedeného je zřejmé, že existence vnitřní směrnice nemusí být jediným právním titulem k užívání služebního vozidla starostou a místostarostou města Lomnice nad Lužnicí k soukromým účelům, neboť může existovat jiný právní titul opravňující starostu a místostarostu k užívání služebního automobilu určitým specifickým způsobem.

**2) o poskytnutí informace o typu vozidla ve vlastnictví Městského úřadu v Lomnici nad Lužnicí, jehož vlastnictví deklarujete ve Vámi poskytnuté informaci ze dne 8.3.2019, a poskytnutí právního dokumentu vlastnictví v plném znění**

Vysvětlení otázky

V informaci ze dne 8.3.2019 uvádíte, že Městský úřad v Lomnici nad Lužnicí má ve vlastnictví vozidlo, tuto informaci jste dne 27.3.2019 doplnili, že se jedná o vozidlo Teď, už tedy očekávám poskytnutí právního dokumentu o vlastnictví (např. scan TP vozidla, kupní smlouvu apod.) z něhož budou zřejmé Vámi uváděné údaje (tzn. vlastník, typ vozu).

**3) o poskytnutí přehledu všech jízd dotčeného služebního vozidla od 1.1.2019 do 25.2.2019, poskytnutí kopie "evidence vedené pouze informativním způsobem" dotčeného služebního vozidla**

Vaše odpověď z 8.3.2019:

Vysvětlení otázky :

Otázka nesměřovala k dokumentu tzv. knihy jízd, která nebyla v otázce vůbec zmíněna, nesměřovala ani k jakýmkoliv povinnostem uvolněných členů zastupitelstva, dokonce nesměřovala k existenci usnesení o uvolnění starosty a místostarosty do funkce, ale směřovala k poskytnutí přehledu **všech jízd**, dle Vaší terminologie k poskytnutí "evidence vedené pouze informativním způsobem" dotčeného služebního vozidla od 1.1.2019 do 25.2.2019.

Vaše doplnění ze dne 27.3.2019 :

Opravdu se ptám na jízdy služebního vozidla, a jakým způsobem jsou evidovány, mimoto mě ještě zajímá účel těchto cest. Z odpovědi z 8.3.2019 vyplývá skutečnost, že nemáte povinnost vést knihu jízd, avšak **vedete** jakousi "evidenci vedenou informativním způsobem", z které, jak z odpovědi vyplynulo, je možno vyčíst celkem přesné informace - počet jízd, počet najetých kilometrů i účel těchto jízd. V odpovědi z 27.3.2019 píšete, že dle Vašeho mínění se jedná o knihu jízd, která nebyla vedena, ale zároveň tvrdíte, "něco" vedeno bylo...("....neboť byla evidence **vedena**..." - citace z Vaší odpovědi)

Je mi celkem jedno jakou terminologii použijete, zašlete mi kopii Vámi vedené a v odpovědi uváděné "informativní" evidence jízdy předmětného vozidla za patřičné období, z níž bude patrné, že deklarované informace ve Vaší odpovědi nejsou vyfabulovány.

**4) o poskytnutí informace jakým způsobem jsou ve vztahu k provozu zmíněného služebního vozu dodržovány vlastním dotčeného vozidla ustanovení zákona č.128/2000 Sb., Zákon o obcích a ustanovení nařízení vlády č. 168/2002 Sb.**

Vaše odpověď:

Vysvětlení dotazu :

Neexistence či existence vnitřního právního dokumentu není důvodem k neznalosti či nedodržování zákonů ČR. Jistě své povinnosti vyplývající z příslušných ustanovení zmíněných zákonů znáte, dodržujete je, a nebude Vám dělat problém mi na otázku odpovědět pregnantněji.

Z uvedeného vyplývá, že ve Vaše odpovědi na mé otázky jsou neúplné, nejednoznačné, vyhýbavé a nepřesné. Vznesená žádost o informace je přesná a naprosto jednoznačně vystihuje to, co je po Vás žádáno. Nevím, zdali Vám brání k podání přesných informací nedostatek zkušeností, dokonce možná důvtip, či jednáte se záměrem poškodit má zákonná práva, ale v každém zmíněném případě to vypovídá o zcela neprofesionálním přístupu ve vztahu k významnosti Vámi vykonávané funkce.

**Pokud zákon poskytnutí určitých informací výslovně nezakazuje, pak je povinný subjekt povinen takovou informaci poskytnout v plném rozsahu.**

**Informace žádám výhradně v elektronické podobě prostřednictvím tohoto emailu.**

S pozdravem



379 01 Třebon

Information from ESET Mail Security, version of virus signature database 19182 (20190412)

The message was checked by ESET Mail Security.  
<http://www.eset.com>

1. Hledá město, které vlastní vozidlo... ~307 KB

2. Hledá město, které vlastní vozidlo... ~438 KB

3. Hledá město, které vlastní vozidlo... ~141 KB

RZ 7C3 4777 kterým je škoda Octavia r. v. 2016 ~38 KB

4. Hledá město, které vlastní vozidlo... ~218 KB

5. Hledá město, které vlastní vozidlo... ~363 KB

6. Hledá město, které vlastní vozidlo... ~363 KB